
OBEC DYMOKURY
Revolu ní 97                                         č www.dymokury.cz                               tel.: 325635112
289 01 Dymokury                                                                      e-mail:   cervinka@dymokury.cz  

Zápis .8/ 2008č
ze zasedání zastupitelstva obce

ze dne 11. srpna  2008
P ítomno vř  19.05 hodin 7 len  zastupitelstva obceč ů
Omluveni: Mgr. František Kuneš, Mgr. Ji í Lazar a Vladimír Ku erař č
Nep ítomen: p. Kadlec Pavelř
Jednání zahájil a ídil starosta obce Jaroslav ervinkař Č

Program: 1) Zahájení
            2) Oprava vodovodu – Net ebská ul. ř
            3) Žádost o prodej nemovitosti p. 255č
            4) Územní plán Dymokury
            5) Žádost o koupi pozemku 57/13 k.ú. Svídnice

                  6) R zné – diskuseů

1) Zahájení
Starosta p ivítal všechny p ítomné. Kř ř  zápis m 6/ 2008 a 7/ 2008 nebyly podány žádné námitky.ů
K programu nebyly žádné dopl ující návrhy. Jako ov ovatelé zápisu navrženi Mgr. Pavel Ambrožň ěř
a p. Jaroslav Malát.
Schválení programu a ov ovatel  zápisu.ěř ů
                 PRO: 6                     PROTI: -                    ZDRŽEL SE: 1

2) Oprava vodovodu – Net ebská ul. ř
Ve dnech 9. a 11. ervence se objevily další závady na hlavním vodovodním ádu. Vč ř  ul. Net ebskéř
a ul. ernohorské.  Ob  závady byly opraveny. Dodávka vody odb ratel m byla krátce p erušenaČ ě ě ů ř
pouze v ulicích Malý Pr hon a Net ebská. Stav litinového potrubí vů ř  ul. Net ebské je špatný zejménař
v p ední ásti ulice od k ižovatky sř č ř  Malým Pr honem. Starosta navrhuje vým nu nejhorší ásti ccaů ě č
80 m (7 opravných pás ). Oprava bude naplánována koncem srpna, za átkem zá í. Zemní práceů č ř
sami, náklady na materiál cca 50.000,- K . Dále starosta upozornil na n které další nutné práce,č ě
které nebyly p vodn  samostatn  rozpo tované. Dokon ení úprav u nového vchodu do školkyů ě ě č č
v etn  oplocení a návrh na vým nu 4 ks oken (cca 65.000,- K ) u u ebny. Okna se zatím d latč ě ě č č ě
nebudou. Do zahájení školního roku se pouze provedou terénní úpravy a oplocení. Náklady cca
10.000,- K . Dále se rozší í vjezd do skladu obecního ú adu vč ř ř  ul. Družstevní. P eklady a materiál nař
vrata jsou cca 10.000,- K . Pro provedení prací a oprav vč  po adí: školka, sklad OÚ, vodovodř
Net ebská.ř
                 PRO: 7                      PROTI: -                    ZDRŽEL SE: -

3) Žádost o prodej nemovitosti p. 255č
Manželé Peštovi, majitelé nemovitosti p.255 vč  k.ú. Dymokury,  podali žádost s nabídkou na prodej
nemovitosti p. 255 vč  k.ú. Dymokury- objekt ob anské vybavenosti (bývalá ubytovna cukrovaru).č
K žádosti p iložili znalecký posudek . 4580/130/08 ze dne 30.6.2008 znalce p. L. N me ka.ř č ě č
Znaleckým posudkem je stanovena cena nemovitosti na 660.180,- K  a za tuto cenu nemovitostč
nabízejí. Cena je vysoká a zastupitelé pov ují starostu jednáním sěř  majiteli o cen  do 300.000,-K .ě č



                 PRO: 7                      PROTI: -                    ZDRŽEL SE: -

4) Územní plán Dymokury 
Dne 5.8. 2008 se konalo spole né projednání ÚPD obce Dymokury na MÚ vč  Pod bradechě
s dot enými orgány státní správy. Nebyly podány žádné námitky. Všichni ú astníci po projednáníč č
mají ješt  30 dní kě  uplatn ní svých stanovisek. Do 4. zá í 2008. Po tomto termínu se p edává ÚPDě ř ř
na krajský ú ad a vyhlásí se termín posledního projednání. To je ve ejné projednání sř ř  ob any obce.č
Termín ve ejného projednání musí být oznámen nejmén  30 dní p edem a ob ané své p ipomínky ař ě ř č ř
námitky mohou podávat pouze písemn  a nejpozd ji do dne projednávání.ě ě

 5) Žádost o koupi pozemku 57/13 k.ú. Svídnice
Ve vyhlášeném termínu za stanovených podmínek obec Dymokury obdržela žádost na prodej
pozemku p. . 57/13 vč  k.ú. Svídnice od p. Old icha O enáška, který nabízí 101,- K / mř č č 2.
V p ípad  prodeje pozemku 57/13 by byly pozemky 57/11 a 57/12 zatím neprodány. Zastupiteléř ě
s prodejem pozemku souhlasí za podmínky, že se pozemky budou prodávat vedle sebe. Tedy
v tomto p ípad  pozemek . 57/11. ř ě č
Starosta bude informovat žadatele.
Pro prodej pozemku 57/11 v k.ú. Dymokury p. Old ichu Ot enáškovi.ř č
                 PRO: 7                      PROTI: -                    ZDRŽEL SE: -

6) R zné – diskuseů
a) Revitalizace rybníku „K i ák“ vř ň  k.ú. Svídnice. 
Ke stavb  díla je vě  sou asnosti kč  dispozici projektová dokumentace, územní rozhodnutí, stavební
povolení, výb rové ízení. Tedy všechny pot ebné dokumenty kě ř ř  podání nové žádosti o dotaci.
Ministerstvo zem d lství, místního rozvoje a životního prost edí R vydá na podzim „výzvy“ proě ě ř Č
modernizaci rybník  a na jejich základ  by mohla obec získat dotaci na revitalizaci K i áku.ů ě ř ň
Starosta bude sledovat výzvy. 
Pro podání žádosti po výzv  p íslušného ministerstva:ě ř
                 PRO: 7                   PROTI: -                    ZDRŽEL SE: -

b) Žádost o byt podali manželé Kamhalovi. V sou asné dob  nelze vyhov t. Žádný volný byt není.č ě ě

c) Žádost JSDH Dymokury o vy azení 40 ks konopných hadic zř  majetku . Nepoužívané a
nefunk ní.č
    Pro vy azení.ř
                   PRO: 7                      PROTI: -                    ZDRŽEL SE: -
d) Žádost na vým nu 2 ks oken (26.000,- K ) u bytu . 280/6 ( manželé Chlubnovi).  Jedná se o 2ě č č
okna u bytu, o kterém se rozhodlo, že z stane vů  majetku obce a nebude se prodávat. Pro vým nuě
oken:
                 PRO: 2                    PROTI: 4                    ZDRŽEL SE: 1
Starosta bude informovat žadatele, že žádost byla zamítnuta.

e) Oprava fasády na budov  t locvi ny Masarykovy ZŠ Dymokury po odstran ném skleníku. ě ě č ě
Bude projednáno s editelem školy.ř

f) Údržba ve ejných prostranství. Je t eba upravit (posekat) pozemek u bývalého zdravotníhoř ř
st ediska a dále pozemky u p.280 a cestu kř č  nádraží.



g) Oprava deš ové kanaliza ní vpusti u OÚ. Reklamace u dodavatele díla, protože kanál nezakryli ať č
zasypali balenou sm sí. Vadu opraví obec a náklady bude fakturovat zhotoviteli díla. Dále budeě
reklamován propad komunikace p ed obecním ú adem.ř ř

Starosta informoval o dalších jednáních zastupitelstva ve dnech 11. zá í 2008 a 27. íjna 2008.ř ř
Program bude up esn n. ř ě
11.9. 2008 zasedání zastupitelstva v jídeln  školy, prezentace nové stroje pro údržbu obce.ě
27.10. 2008. Oslava výro í vzniku R, odhalení busty T.G. Masaryka na pomníku u „Malé školy“.č Č

Starosta zakon il jednání vč  20.40 hodin.

U s     n e s     e n í  . 8/ 2008 ze dne 11. srpna 2008č  
Zastupitelstvo obce schvaluje
8/ 2008/ 1    program a ov ovatele zápisu p. Jaroslava Maláta a Mgr. Pavla Ambrožeěř
8/ 2008/ 2    práce a opravy v po adí a rozsahu: oplocení u MŠ  10.000,-Kř č
                                                                            rozší ení vjezdu do skladu OÚ 10.000,-Kř č
                                                                            oprava vodovodu v ul.Net ebská 50.000,-Kř č
8/ 2008/ 3    postup p i dalším jednání sř  manželi Peštovými o prodeji nemovitosti p.255   vč  k.ú.

Dymokury za cenu do 300.000,-K   č
8/ 2008/ 5    prodej pozemku p. . 57/11 vč  k.ú. Svídnice  p.Old ichu O enáškoviř č
8/ 2008/ 6 a podání žádosti podle výzvy na revitalizaci rybníku „K i ák“ vř ň  k.ú. Svídnice.

Zodpovídá starosta obce. Termín: po vzdání výzvy.
8/ 2008/ 6 c vy azení 40 ks konopných hadic zř  majetku JSDH Dymokury

Zastupitelstvo obce neschvaluje
8/ 2008/ 6 d vým nu 2 ks oken u byt . 280/6 vě č  k.ú. Dymokury
                     
Zastupitelstvo obce bere na v domíě
8/ 2008/ 4    postup p i schvalování ÚPD Dymokury a p edb žný termín záv re ného  ř ř ě ě č
                    ve ejného  projednávání sř  ob any vč  polovin  íjna 2008. Termín stanovuje MÚě ř

Pod brady.ě
8/ 2008/ 6 f  výhradu k údržb  ve ejného prostranství, neposekané n které pozemky, opravu  ě ř ě
                    kanaliza ní šachty p ed OÚč ř

                                                            

Zapsal:  14. srpna 2008                                              Jaroslav ervinkaČ

Zápis ov ili:                          Jaroslav Malát                Mgr. Pavel Ambrožěř

Vyv šeno: ě

Sejmuto:


